
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de junho de 2017 Edição Nº: 2548 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Termo Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 06.08.01/2015, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na 

Construção de uma Creche Proinfância (Tipo I) no Bairro João Paulo II, junto a 

Secretaria de Educação do Municipio de Jaguaribe – CE.CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.CONTRATADO(A): WM CONSTRUÇÕES 

LTDA.VALOR GLOBAL: R$ 1.811.634,40 (Um milhão, oitocentos e onze mil, 

seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 

de Dezembro de 2017.ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 30 

de Junho de 2017.Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação. 

***   ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2017O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Lúcia de Freitas Vitor, admitida em 27.01.1998 ocupante do 

cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 1 – Matrículas: 010911-8 

e 011160-0, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, a partir de 

30.06.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, 

em virtude da concessão de sua aposentadoria por tempo de contribuição (Professor) com 

vigência a partir de 13.01.2017.Registre-se,Publique-se,Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. ao trigésimo dia do mês de junho 

do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

***   ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2017O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Josefa Maria da Silva de Queiroz, admitida em 27.01.1998 ocupante do 

cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref. 1 – Matrícula 131464-5, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC- Unidade de Trabalho – EEIEF 

Luis Almino Amorim – Ipueiras I – Jaguaribe – CE.,  a partir de 30.06.2017, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da concessão 

de sua aposentadoria por tempo de contribuição (Professor, com vigência a partir de 

13.12.2016.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois 

mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO. Prefeito 

Municipal. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato n° 18.03.10/2016–02, decorrente da PREGÃO PRESENCIAL Nº 

18.03.10/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMAMENTES PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), 

JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNCIPIO DE JAGUARIBE. 

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADO: IGUAMED COMERCIAL 

DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA – ME. PRAZO DE 

DURAÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO : Jarbas 

Souza da Paz. ASSINA PELA CONTRATANTE : Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-Ce., 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.  

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

Nº 10.06.01/2016-01, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE (CARGO DENTISTA 40HS-ATENÇÃO BÁSICA), junto a 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: Secretaria de 

Saúde. CONTRATADO(A): ALINE PINHEIRO XAVIER. VALOR MENSAL: R$ 

3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Aline Pinheiro Xavier. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de 

Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

Nº 10.06.01/2016-02, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE (CARGO DENTISTA 40HS-ATENÇÃO BÁSICA), junto a 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE SAÚDE. CONTRATADO(A): KÉSIA DE LIMA MARQUES. VALOR 

MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Késia de Lima Marques. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

Nº 10.06.01/2016-03, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE (CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40HS- ATENCÃO 

BÁSICA) junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): FRANCISCO 

VENÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO. VALOR MENSAL: R$ 1.210,30 (mil duzentos e 

dez reais e trinta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Venício de Lima Figueiredo. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de 

Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

Nº 10.06.01/2016-04, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE (CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40HS- ATENCÃO 

BÁSICA) junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): MARCIANA 

MARQUES ALVES CARVALHO. VALOR MENSAL: R$ 1.210,30 (mil duzentos e 

dez reais e trinta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Marciana Marques Alves Carvalho. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

Nº 10.06.01/2016-05, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE (CARGO FISIOTERAPEUTA 20HS- ATENCÃO BÁSICA) 

junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): MARIA LUIZA SALDANHA DE 

OLIVEIRA. VALOR MENSAL: R$ 1.931,00 (mil novecentos e trinta e um reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Luiza Saldanha de Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde.  

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato 

Nº 10.06.01/2016-06, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 10.06.01/2016, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATENDER 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de junho de 2017 Edição Nº: 2548 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE (CARGO ENFERMEIRO 40HS-ATENÇÃO BÁSICA), junto a 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE SAÚDE. CONTRATADO(A): LORENA DOCARMO SILVEIRA. VALOR 

MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Lorena Docarmo Silveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-01 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

PúblicoNº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (MÉDICO CLÍNICO E CIRURGIÃO). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): JOAQUIM SANTIAGO DE LIMA. VALOR 

MENSAL: O valor mensal de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), por cada 

PLANTÃO DE 12HS o valor R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), pelo 

PLANTÃO DE 24HS  o valor de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais) e pelo TURNO 

DE 4HS o valor de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais). Nele estando inclusos todas as 

despesas e benefícios referente a cada função (como insalubridade, adicional noturno, 

diária e etc.). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-02, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL), junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

FRANCISCA LUCIANA LIMA MARINHO BEZERRA. VALOR MENSAL: R$ 

1.135,00 (mil cento e trinta e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro 

de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Luciana Lima Marinho 

Bezerra. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-

Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-03, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL), junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

LARA RAYZA QUEIROS FERREIRA. VALOR MENSAL: R$ 1.135,00 (mil cento e 

trinta e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Lara Rayza Queiros Ferreira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-04, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE AUXILIAR BUCAL), junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADO(A): MARIA 

NILZA PINHEIRO NETA. VALOR MENSAL: R$ 1.135,00 (mil cento e trinta e cinco 

reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Maria Nilza Pinheiro Neta. ASSINA PELA CONTRATANTE : 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde.  

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-11 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Ismenia da Silva de Araujo. VALOR MENSAL: pelo 

PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-14, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL 12 HS DIURNO), 

junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): MARINA PEIXOTO RUFINO 

MOURÃO. VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 HS DIURNO  o valor de R$ 

88,00 (oitenta e oito reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Marina Peixoto Rufino Mourão. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 

2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-15, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL 12 HS DIURNO), 

junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): FRANCISCA GARDÊNIA 

PEREIRA MARI. VALOR MENSAL: pelo PLANTÃO DE 12 HS DIURNO o valor 

de R$ 88,00 (oitenta e oito reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 

2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisca Gardênia Pereira Mari.  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de 

Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-16 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO(A): Mario Dantas de Matos. VALOR MENSAL: pelo 

PLANTÃO DE 12 H DIURNO o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato nº 

27.01.01/2015-17 decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº  27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (TÉCNICO EM RADIOLOGIA). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de junho de 2017 Edição Nº: 2548 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

SAÚDE. CONTRATADO(A): Maria Jorcélia da Silva Martins. VALOR MENSAL: 

pelo PLANTÃO DE 12 H DIURNO  o valor R$ 160,00 (cento e sessenta reais) e pelo 

PLANTÃO DE 12 H NOTURNO o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce.,30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde.  

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-22, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO MOTORISTA CATEGORIA D), junto a Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO CARLOS PEIXOTO PINHEIRO. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 24 HS o valor de R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito 

reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Carlos Peixoto Pinheiro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-23, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO MOTORISTA CATEGORIA D), junto a Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): RENATO CÉSAR NUNES DUARTE. VALOR MENSAL: pelo 

PLANTÃO DE 24 HS o valor de R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Renato César Nunes Duarte. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretaria de Saúde.  

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-24, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO MOTORISTA CATEGORIA D), junto a Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ROBÉRIO BARROS PEIXOTO. VALOR 

MENSAL: pelo PLANTÃO DE 24 HS o valor de R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito 

reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Robério Barros Peixoto. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-27, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO FISIOTERAPIA), junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

SAUL CORREIA DE CARVALHO. VALOR MENSAL: R$ 2.839,82 (dois mil 

oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Saul Correia de 

Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-30, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (NUTRICIONISTA), junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): DECELY 

NOGUEIRA DE CARVALHO. VALOR MENSAL: R$ 2.994,33 (dois mil novecentos 

e noventa e quatro reais e trinta e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Decely Nogueira de 

Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-31, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE EDUCADOR FÍSICO), junto a Secretaria de Saúde do Município 

de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): MARIA JULIANA MORAES ARAÚJO. VALOR MENSAL: R$ 

1.332,25 (mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Maria Juliana Moraes Araújo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Secretaria de Saúde.  

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-32, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO DE DENTISTA), junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

JOSEFA ERLANE DE QUEIROZ BESSA. VALOR MENSAL: R$ 3.964,60 (três mil 

novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Josefa Erlane de 

Queiroz Bessa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-33, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA), junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): RENATA 

COSTA SILVA GRANJA. VALOR MENSAL: R$ 2.839,82 (dois mil oitocentos e 

trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Renata Costa Silva 

Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-

Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-34, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA 40 HS), junto a Secretaria de 

Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): AMANDA MARA SAMPAIO DA SILVA. VALOR MENSAL: 

R$ 3.964,60 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos). PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de junho de 2017 Edição Nº: 2548 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

CONTRATADO(A): Amanda Mara Sampaio da Silva.  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-37, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM ATENÇÃO BÁSICA 40 HS), junto 

a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): KARLA LOUISE CÂNDIDO DE 

OLIVEIRA. VALOR MENSAL: R$ 1.210,30 (mil duzentos e dez reais e trinta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Karla Louise Cândido de Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato Nº 

27.01.01/2015-38, decorrente do processo licitatório na modalidade Chamamento 

Público Nº 27.01.01/2015, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE (FISIOTERAPIA), junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): ANA 

JÉSSYCA BISERRA DIÓGENES. VALOR MENSAL: R$ 2.839,82 (dois mil 

oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 

31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ana Jéssyca Biserra 

Diógenes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-Ce, 30 de Junho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 

Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato n° 21.12.01/2015-01, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.12.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE SAÚDE. CONTRATADO: IGUAMED COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS 

E FARMACEUTICOS LTDA – ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 180 (cento e oitenta) 

dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Jarbas Souza da Paz. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 30 de junho de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


